Дело № 2-86-747/2025

УИД: 91MS0086-телефон-телефон

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

25 августа 2025                                                                                                  г. Судак

Мировой судья судебного участка №86 Судакского судебного района (городской округ Судак) Республики Крым Максименко А.А.,

при помощнике  - Лыковой В.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску наименование организации к фио о взыскании задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, -

Руководствуясь ст.ст. 194 – 199 ГПК РФ, -

РЕШИЛ:

Иск наименование организации  – удовлетворить.

Взыскать с фио, паспортные данные, документированной паспортные данные, в пользу наименование организации (ОГРН 1149102183735) задолженность по уплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме по адресу: адрес за период с дата по дата в размере сумма, пени за просрочку оплаты  по день вынесения решения в размере сумма, а всего сумму в размере сумма.

Зачесть ранее взысканную сумму при исполнении судебного приказа мирового судьи судебного участка №86 Судакского судебного района (городской округ Судак) Республики Крым № 2-86-1056/2024 от дата в счёт погашения задолженности по уплате взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома по адресу: адрес, по лицевому счету № 1095304341, в общем размере сумма.

Взыскать с фио, паспортные данные, документированной паспортные данные,  в пользу наименование организации (ОГРН 1149102183735) сумму пени за просрочку оплаты взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, начисляемых на сумму задолженности в размере сумма  за период с дата по дату фактической оплаты задолженности, исходя из одной трехсотой ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на день фактической оплаты, от не выплаченной в срок суммы за каждый день просрочки.

Взыскать с фио, паспортные данные, документированной паспортные данные,  в пользу наименование организации (ОГРН 1149102183735) расходы по уплате государственной пошлины в размере сумма.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Судакский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 86 Судакского судебного района (городской округ Судак) Республики Крым в течение месяца со дня составления мотивированного решения суда.

Лица, участвующие в деле, их представители имеют право подать заявление о составление мотивированного решения в течение трёх дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если присутствовали в судебном заседании и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья

/подпись/

А.А. Максименко

Копия верна:

Мировой судья:

Секретарь: